
FG COMÉRCIO TE N DTUPO LTD A Páyina - 1

PAPELARIA JOÃO H MARIA

°  V i

%

A O
P R E F E IT U R A  DE C A U C A IA  1 « *  M t
Comissão de Licitação
Att. Sr. Pregoeiro(a)
Pregão Eletrônico N° 2024.06 .10 .02 - DIV 
Data de Abertura: 02/07/2024 ás 08:30 horas

A proposta encontra-se em conform idade com as informações previstas no edital e seus Ane»os.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
/

RAZÃO SOCIAL: FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA /
CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 52.332.054/0001-58, IE: 07.157792-0, E-mail: fgcomercio.licitacao@gmail.com  
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 827, CENTRO, CEP: 60.760-000, BATURITÉ - CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA, Brasileira, inscrita no CPF de N°. 065.891.673-46 e RG N°. 2009010252465 
SSP -  CE, residente à Av Holanda, 1717 CS 63 L 16 Q 04, Jardim Cearense, Fortaleza - Ceará.

• que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trahalho do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1959 e na Constituição Federal de 
1988;
• que tomnu conhecimento de todas as informações e das condições p./cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação; /
• que sua proposta engioba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e 
quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o ohjeto da licitação.
Declaro, sob as penalidades da lei, que não existe nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação no p iu icn te  processa licitatório.

P R O P O S T A  DE P R E C O S

IT EM  01 E IT EM  03

Item Especificação dos Serviços/Material Unid Quant Marca Valor Un<t. Valor Total

1

PAPEL OFÍCIO A4 Branco, de fabricação nacional, papel reconhecidamente 
de alto desempenho, tamanho 210x297mm, 75g/m2, tamanho definido 
pela noima ISO 216, alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, 
arahamentu superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, 
embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante 
na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas

RESMA 47.860 ONE R$ 22,85 R$ 1.093 601,00

3

PAPEL OFÍCIO A3 Branco, de fabricação nacional, papel reconhecidamente 
de alto desempenho, tamanho 297.'.-42Gmm, 75g/m2, tamanho definido 
pela norma ISO 216, alcalinn, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, 
acabamento superficial homogêneo, para reprodução, im prcisão e escrita, 
embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante 
na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.

RESMA / 5.900 REPORT

/

R$ 51,75
/

/

RS 305.325,00

ValorTotal da proposta >>>>>>>>>>>>>>>>>> R$ R$ 1.398.926,00

Valor Total da proposta > R$ 1.398.926,00 - UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS. 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação;
Forma Pagamento.: Conforme edital;
Preço: Cif;
Prazo de entrega: Conforme edital; /  Baturité/ÇE, 02 de Julho de 2024.
Cond. Faturamento.: Conforme edital;

0  proponente declara que tem o pieno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no ane»o I -  Termo de Referência do edital.

Independente de declaração e«p<ciS3, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessáras ao fornecimento, inclusive as 
relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhicta«;, prevideneiáríos e outros;
- tributos, t*-as e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 7

FG COMERCIO TENDTUDO
LARA BRENDA 3i5 * g g r ~ '  1 .V  
MARQUES DA '3 ' ™

S ILVEIRA:06589167346
Lara Brenda Marques da Silveira 
RG: 2009010252465 - SSP - CE 

CPF: 065.891.673-46

RUA 15 DE NOVEMBRO, 827. CENTRO. BATURITÉ -  CEA.RÂ, CEP. 62.760-000, TELEFONE: 
(85) 9.8855.7802 - E-MAIL: fgcomeicio.licltacao@gmall.com. CNPJ: 52.332.054/0001-58



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE 

PRODUTOS AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.10.02 - DIV 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2024.06.10.02 

s e r v i ç o s  COMPRASNET n° 91003/2024 - UASG: 981373 

PROPOSTA DE PREÇO

R&R
í RVIÇOS

f í - V

1

O(A) PREGOEIRO(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE 
SETOR DE LICITAÇÕES 

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.10.02 - DIV 

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, viemos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do pregão Eletrônicon0 2024.06.10.02 - DIV, bem como as informações, 
especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:____________________________________________________
DADOS DA LICITANTE

I
RAZAO SOCIAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - R&R PODUTOS E SERVIÇOS

CNPJ N° 51.028.706/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.143039-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 834039-0 

E-MAIL: RDOLIVEIRACOMERCIAUffiGMAIL.COM FONE: (85) 9.9257 8883 (whatsapp e lifcação) / (85) 9.9119-5659 

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 CONTA-CORRENTE: 16.516-6 
_____  ENDEREÇO: AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-243 - FORTALEZA)CE)

2. Identificação do representante legal
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

REPRESENTANTE LEGAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA - PROPRIETARIA (EMPRESARIA) CPF n° 004.557.743-90 
_____________ E-MAIL: RENATADIAZZgiGMAIL.COM CELULAR n° (85) 9.9267 8883 / (85) 9.9119-5659

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE.

LOTE 3 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM UND MARCA DECRIÇÃO QNT
.VALOR

/UNITÁRIO
UNITÁRIO 

/  POR EXTENSO
VALOR
TOTAL

TOTAL 
POR EXTENSO

01 Resma JANDAIA

PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADOEspecificação: papel formato A4, 100 

% RECiCLADO, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2, cor 

palha, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo 

a marca do fabricante.

/

1.310

/

R$ 24,98
vinte e quatro 

reais e noventa e 

oito centavos

R$ 32.723,80
trinta e dois mil, 

setecentos e vinte e tiês 

reais e oitenta centdvos

VALOR DO LOTE 03 RS 32.723,80
trinta e dois mil, setecentos e vinte e tres reais e oitenta centavos

J1 VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA | R$ 32.723,80
trinta e dois mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.

FORMA DE FORNECIMENTO: Conforme Edital.

PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitação pela licitante, e conteúdo da proposta n-üo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de falo da (identificação da licitante), por quaíquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente 

ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao proceiio 

em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou 

de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação.

R E N A T A  DIAS DE O LIVEIRA LTD A - ME 
A V . GEN E RIAL OSORIO DE P A IV A . 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 -  FO RTALEZA/CE. 

TELEFON E: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiraoorae t ei al »7 y in ai 1. com 
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE <?

LU
O

PRODUTOS AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

¥ 3  j t V  1 3  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.10.02 - DIV %
m\ .  O t  i V  PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2024.06.10.02

s e r v i ç o s  J  COMPRASNET n° 91003/2024 - UASG: 981373 

Z PROPOSTA DE PREÇO

nc j

Declaramos que o conteúdo da proposta ane>a não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da 
PREFEITURA antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e Que está plenamente ciente do teor e da evtensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para 

firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, 

deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de 

pessoal e demais ônus que incidem diretamente ou indiretamente sobre a execurção do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nessa carta proposta está em conformidade com as exigências do 

instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste 

edital.

1 licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser 

ntratado-

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento ás exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, s2°, do decreto n° 5.450/2005).

Declaramos que, para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente 
neste processo licitatório que tem condição do regime de: me/epp, para efeito do disposito na lei 123/2006.

. . .  , Fortaleza-Ceará, 02 de julho de 2024
B T M A T A  n i A Q  H P  Assinado de forma digital 
r\LI\l A  A  UI A  j  U t  pQr RENATA D|AS DE

OLIVEIRA:00455 OLIVEIRA:00455774390 
7 7 A 7 Q Í )  Dados: 2024.07.02
/ / 4 J y U  09:51:59-03'00‘

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME -  51.028.706/0001-00

RENATA DIAS DE OLIVEIRA

CPF: 004.557.743-90

RG:99010507824 SSP CE

Proprietária - Empresária

V

T

R E N A T A  DIAS DE O LIVEIRA LTD A - ME 
A V . G EN ERIAL OSORIO DE P A IV A , 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 -  FORTALEZA/CE. 

TELEFONE: (85) 99119.5659 - Em ail: rdnl i vc-i r a com et ei a i'í!-grn ai 1. com 
CNPJ: 51.028.706/0001-00


